missant, sed continuo semper sub Nostro Dominio, et Fidelitate mansissent &c: abstergimus, extinguimus, et abolimus &c.
In cuius rei testimonium, certitudinem, et creditam pro Privilegii legum exinde fieri, et nostrarum Majestatum Sigilli conque ti pendantis justissimus monimine roborari.

Rex Martinus

Petrus Cancellarius Primogeniti Aragonum.
Datum RANDACII per Nobilem Bartholomeum de Juvenio Mylitem Regni Siciliae Cancellarium familiarem, et fidem nostrum Anno Dominice Incarnationis MCCCXCVIII. Die XIII. Augusti VI Indicti Regnique nostri dicti Regis Aragonum Anno III. dicti Regis Siciliae Anno VII. et dictae Regine Anno XXII.

Dominus Rex mandauit mihi Regino for-
tugno in Concilio X =

Facta fuit etiam alia remissio eisdem profus verbis ac eodem Die, Anno, Mensa, et Indictione domino Francisco de Vintimilie genito quondam Comiti Francisci de Vintimilie Comitis Giracii, et Gubisani, Regnique Siciliae Majoris Camerani.

Dny Rex mandauit mihi Philippo de Viperano pte dno Cardinale X =

Ex Registro officii Prothonotarii anni 1397. VI
Indict: fol. 153. a tergo, et fol. 156. =

Ex Registro Regiae Cancellariae anni 1397. VI Indict.
fol. 154. =

In MS: supra citato fol. A58: =

A favore di Ruggiero Pollicino Regio Milite

e + Bne della Terra di Tortorice, Nobile RANDACI
Z. F. S. E. fu emanato altro Diploma del seguente tenore.

MARTINVS &c.

Si cunctorum Nostrotum Fidelium obsequia premeret dignis premiis compensare multo fortius angimus nostri Fidelibus bona quibus indebita Fideles ipsi privati dinters extiterunt, ipsi restituere et Confirmacionis beneficio validare. Per praecepsus Privilegium nostrum fieri voluntates universi iam prospersibus quam futuris quod Divina favente Clemetia que propagatur continet regulus Nostros, recuperata nuper per Nos Terra Turturici cum Castro suo in Valle Denina, quam Bartholomeus de Aragonia olim Comes Cameranus Noster Nephelinus proditor, et Rebello tenuit per plurimum temporum intervallo indebita occupata, cuius etiam Bartholomei bona omnia, et singula fuerunt et sunt Nostra Curia Jusco legitimè devoluta, aperta, et confitata, cumque eisdem privatum esse, legitimè decernimus, et declaramus ad humilem Supplicationem factam novitas Nostri Culminibus per Progenium Pollicino Mylitem, familiarem et fidem nostrum filium, et heredem legitimam quondam Joannis de Pollicino Militi de hac Terra RANDACII. Attendantes fidem puram, et devotionem sinceram, quam juxta Rogerius, et ejus praedecessores rega Excellentias Nostras, et Divorum Principum praedecessorum Nostrorum Regum dicti Regni, atque Nostras, gestarunt grata ampar, et accepta servitia per eundem Rogerium Nostri Culminibus devote profita, quae profita ad prefatos, et interantes confitit potest meliora, Domino permittente: Attendantes dictum Rogerium in prefata Terra Turturichi, et ejus Castro jus habere, et eamdem Terram cum dicto juxta Castro ad eum Hereditario iure spequare, et pertinere debere, prout patet, tam per tenorem cuiusdam Processus in Magna Nostra Curia actitati super positione dicta Terrae, et ejus Castri, quam etiam per tenores nonnullorum

Privilegiorum per eum in Nostra Curia ostensorum, videlicet. Cujusdam
Privilegii Illusterrimi Imperatoris FRIDERICI dato Melphie
Anno Dominicæ Incarnationis MCCXXXI. Mense Iuli IV. Indictionis
per quod idem Dominus Imperator dedit et Concessit GUIDONI DE
PULLICHINO Terram Turturichi predictam cum Casale.
Et alterius Privilegii Illustris Regis MANFREDI dati Messana
Anno Dominicæ Incarnationis MCCCII. per quod idem Rex MANFR
DVS confirmavit, et de novo dedit, et concessit Allafranco Pulli
chino filio, et Heredi Guidonis, postea profata Terram cum
Casale. Et alterius Privilegii Serenissimi Dni Regis CON
RADI II. dati Augustæ Anno Dominicæ Incarnationis.

MCCXLVII. Die Martis XIV. Junii X^{ma}. Indictionis, per quod
idem CONRADUS confirmavit eidem Allafranco eamdem
Terram Turturichi cum Casale. Nec non alterius Privilegii
Serenissimi Dni Regis FRIDERICI Senioris dati Messana
Anno Dominicæ Incarnationis MCCXXX. Die XIII. Septem
bris III. Indictionis, per quod idem Serenissimus Dominus Rex
confirmavit, et de novo dedit, et concessit Jordano Pullichino
pro dicti Rogerii Terram Turturichi predictam cum ejus Castro.

Quarum quilibet Donationum vigore IOANNES DE PULLICHINO
Pater ejusdem ROGERII, ac filius JORDANI p̄di, dictam
Terram dicitur detinuit, et possedit, licet denum ab ejusdem
Terre possessione indebet spoliatus extiterit per quondam
Vindictuarem de Aragona Patrem Bartholomei predicti,
prout patet tenore cuiusdam Litteræ Serenissimi Domini Re
gis FRIDERICI nostri dictæ Regiae Generis Reverendi
dictam Terram Turturichi cum ejus Castro profato ROGERI
confirmavimus, et fecimus agnoscere. Est renuntiatio prius

sponte per eundem ROGERIUM in manibus Nostræ Curie omnibus,
et singulis iuribus obiectoribus competenteribus ex gratia, et gratiæ si
bi, vel antecessoribus suis super iuribus eiusus Sceritio Regni Nostræ
Sicilie, aut super iuribus Tractarum rei extiratum Pontium, et Ma
rinorum dicti Nostræ Regni per Majestates Nostras rei Divitiamemoria
gloriosos Principes predeceptrores Nostros dicti Regni Reges factis, et
concessis. Est renuntiatio etiam per eum unciis, et assi viginti per
Nos ei concessis, et assignatis anno quoque pro ejus Vita subfide super
reddib; et preventib; Terra Calabrense; eidem ROGERIO, nunc
que Heredibus in perpetuum dictam Terram Turturichi cum ejus
Castro, et Vassallis, nec non Turibus redditibus preventibus proprietati
bus, Cabellis, Edicis, aquis Aqueductibus aquarum ductibus,
piscationibus, Venationibus Molendinis Molendarum salibus pacuis
pratibus, Hortis, Terragis Territoris Limitibus, Penitentias, et
pertinentiarum universit, sub debito tamen, et consueto Mylatari servis
tio per quemdam ROGERIUM, et ejus Heredes predictos Nostra Cu
riae in perpetuum prestante, an et videbiet unciis, viginti pro quolibet
Equo armato, secundum annos redditus, et preventus dicta Terra,
et pertinentiarum ejusdem juxta usum, et consuetudinem Regni
Nostræ Sicilie, quod servitium dictus ROGERIUS in nostra
Curia prestat, se, et eisdem Heredes suos Nobis Heredibus et
successoribus Nostris in eadem Regno facere, sponte oblibi, et primita
prostata proridit fidelitatis debitum juramentum, et Homagium
ore, et manibus commendatum, justa Sacratum Constitutionum
Imperialium Regni Nostræ continentiam, et tenorem de speciali gracia
ac de certa nostra scientia de novo gratiæ concedimus, et
donamus; Casantes, imitantes, et annulantes postea de certa
nostra scientia, et expensis omnes, et singulas Donationes fac
tas tam per nos, quam per quocunque predecessorem nostrum

de dicta Terra Turturichii, et ejus Castro, ceterisque iuribus,
tenimentis, et pertinentiis sui universis, tam dicto quendam Vin-
diguerra de Aragonia, quam profato Bartholomeo ejus filio
cum facte fuerint in ipsius Rogerio ejusque Codicem pre-
judicium manifestum. Ita tamen quod dictus Rogerius
et ejus Heredes predicti dicam Terram cum ejus Castro, ceteris
iuribus, membris, tenimentis, et pertinentiis universis in capite a
Nostra Curia teneant et cognoscant, et exinde servire eider No-
stra Curia et praedicto Mylitari servitio teneantur ac vivant
inde jure Francorum videlicet quod Major Natus Minoribus
fratribus, et Cohereditibus suis, ac Masculis feminis profe-
ratur. et quod si in dicta Terra, et ejus Tenimento sint alii
qui Barones, et Feudatarii, qui pro Baronis, et Feudis eo-
rum servire in capite Nostræ Curie teneantur Nobis, Henchi-
bus et Successoribus nostris in eodem Regno exinde serviant,
ut teneantur quodque illi quibus in dicta Terra et ejus
pertinentiis et Tenimentis aliqua jura, possessiones, et
bona per Serenissimos Principes predecessorum Nostris clara
Memoriam dicti Regni Reges, vel Nos, concessa fuerint,
et teneant, et possideant, prout ipsa ipso per eos, vel
nos concessa extiterunt. Retentis tamen et reservatis
qua a presenti Donatione, et Nova Donatione omnino
excludimus iuribus Lignaminum, si qua in pertinentiis,
et Tenimentis dictæ Terra Curie Nostræ debentur.
Nec non Mineris, Salinis, Solanis Forestis, et Defen-
sis Antiquis, quae sunt de Nostro Demanio, et ea, velut
ex antiquo ipsi Nostro Demanio spectantia, et pertinen-
tia in Nostris volumis Demanio, et Dominio reservari.

59

Et quod ad ea omnia, et Singula occasione presentis
Concessioneis Nostræ, dictus Rogerius, et Heredes sui
non extendant aliquatenus Manus suas. Et quod ani-
malia, et Equitatura Aratiarum Mepistrarum et Mar-
callarum Nostrarum liberi sumere valeant passua in
Territoris, et pertinentiis supradictis. Si vero permittid
ipsius Terra protenderentur usque ad Mare, Tuis Domi-
nium, et proprietates totius Lictoris, et Maritimi parti-
entiarum ipsarum, in quantum a Mari infra Terram
per jactum balistre, ipse pertinentia protendantur,
tanquam ex antiquo ad Regiam Dignitatem spectantia,
et pertinentia in Nostris Demanio, et Dominio referren-
tur. Et quod dictus Rogerius, et Heredes sui sint Inco-
la Regni Nostrri Sicilia, et in eodem Regno sub Nostro
Hereditate, et Successorum Nostrarum Dominio habitent,
et morentur, Fidelitate Nostra, et eorumdem Hereditate
et Successorum Nostrarum, nec non Constitutionibus, et Capi-
tulis Serenissimi Principis Domini Regis JACOBI
suum Aragonum, et Sicilia Regis Illustris, dum in eodem
Regno Sicilia profuit, edidit, et aliorum predecessorum
Nostrarum Regum dicti Regni, atque Nostraris dictoque
Mylitari Servitio ac Nostræ Curia, et cuiusvis alter-
ius, iuribus semper salvis. Ad hujus autem Nostræ
Confirmationis, et Nova Donationis futuram memoriam
et robu perpetuo validitatem presens Privilegium exi-
de fieri justissimus Nostris pendentis Sigilli munimine robo-
ratum.